Introitus

Ps. 16, 6, et 8. Ego clamávi, quóniam exaudísti me, Deus: inclína aurem tuam, et exáudi verba mea: custódi me, Dómine, ut pupíllam óculi: sub umbra alárum tuárum prótege me.

Ps. 16, 1. Exáudi, Dómine, iustítiam meam: inténde deprecatiónem meam.

Collecta

Exáudi nos, omnípotens et miséricors Deus: et continéntiæ salutáris propítius nobis dona concéde. Per Dominum nostrum...

Introitas

Ps 16, 6, ir 8. Šaukiausi tavęs, nes tu mane išgirdai, Dieve. Atsuk man savo ausį, išgirsk mano žodžius. Saugok mane, Viešpatie, kaip savo akies vyzdį, paslėpk mane savo sparnų pauksmėje.

Ps 16, 1. Išgirsk, Viešpatie, mano teisybę, atsižvelk į mano šauksmą.

Kolekta

Išgirsk mus, visagali ir gailestingasis Dieve, ir dosniai suteik išganingos atgailos dovanų. Per mūsų Viešpatį...

Lectio

Lectio libri Regum. (4 Reg. 4, 1–7)

In diébus illis: Múlier quædam clamábat ad Eliséum Prophétam, dicens: Servus tuus vir meus mórtuus est, et tu nosti, quia servus tuus fuit timens Dóminum: et ecce, créditor venit, ut tollat duos fílios meos ad serviéndum sibi. Cui dixit Eliséus: Quid vis, ut fáciam tibi? Dic mihi, quid habes in domo tua? At illa respóndit: Non hábeo ancílla tua quidquam in domo mea, nisi parum ólei, quo ungar. Cui ait: Vade, pete mútuo ab ómnibus vicínis tuis vasa vácuca non pauca. Et ingrédere, et claude óstium tuum, cum intrínsecus fúeris tu et fílii tui: et mitte inde in ómnia vasa hæc: et cum plena fúerint, tolles. Ivit itaque múlier, et clausit óstium super se et super fílios suos: illi offerébant vasa, et illa infundébat. Cumque plena fuíssent vasa, dixit ad fílium suum: Affer mihi adhuc vas. Et ille respóndit: Non hábeo. Stetítque óleum. Venit autem illa, et indicávit hómini Dei. Et ille: Vade, inquit, vende oleum, et redde creditóri tuo: tu autem et fílii tui vívite de réliquo.

Graduale

Ps. 18, 13–14. Ab occúltis meis munda me, Dómine: et ab aliénis parce servo tuo. **V.** Si mei non fúerint domináti, tunc immaculátus

Skaitinys

Skaitinys iš antrosios Karalių knygos. (4 Kar 4, 1–7)

Anomis dienomis: Viena moteris, vieno pranašų mokinių žmona, skundėsi Elizejui: „Mano vyras, tavo tarnas, mirė. Tu žinai, kad tavo tarnas bijojo Viešpaties, tačiau dabar atėjo jo skolintojas paimti mano dviejų vaikų sau vergais.“ Elizejus jai tarė: „Kuo galiu tau padėti? Pasakyk man, ką tu turi namie?“ – „Tavo tarnaitė neturi nieko kito namie, tik ašotį aliejaus“, – ji atsakė. „Nueik, – jis tarė, – ir pasiskolink indų iš visų savo kaimynų – tuščių indų – kiek tik gali. Tada sugrįžk, užsidaryk duris. Kai tu ir tavo vaikai būsite viduje, pilk aliejų į tuos visus indus, ir kiekvieną, kai bus pripiltas, padėk į šalį.“ Ji nuėjo ir, įėjusi su vaikais į vidų, užsidarė duris. Jie padavinėjo jai indus, o ji pylė. Kai indai buvo pilni, savo sūnui tarė: „Atnešk kitą indą.“ – „Daugiau indų nebėra“, – jis jai atsakė. Ir aliejus liovėsi bėgęs. Nuėjusi papasakojo Dievo vyrui, ir jis tarė: „Eik, paroduok aliejų ir apmokėk skolas. O iš to, kas liks, tu ir tavo vaikai galite gyventi.“